
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 4/2026  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 53/2026 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση εξειδίκευσης ποσού 5.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α. της δράσης της  
Περιφέρειας Α.Μ.Θ. διά της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε. Ροδόπης: 
«Αθλητικές δράσεις της Π.Α.Μ.Θ. με το Τ.ΕΦ.Α.Α. του Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης 2026» 
με τίτλο «Duth Campus Run 2026», την Κυριακή 29/03/2026 στην Πανεπιστημιούπολη Κομοτηνής 
 

Στην Κομοτηνή σήμερα στις 29-1-2026  ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε με 
μεικτό τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 
1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/23113/463/23-1-2026 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε 
κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει).  

       Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος, 3) Ισμαήλκο Φατήχ μέλος, 4) Παυλακάκη Βασιλική μέλος, 5) 
Κόντος Κωνσταντίνος μέλος, 6) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος και 7) Παπαεμμανουήλ 
Γρηγόριος μέλος. 

       Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Μπαχαρίδου Φανή μέλος και 2) Κουρτίδης Κωνσταντίνος μέλος, οι 
οποίοι απουσίαζαν  αν και κλήθηκαν νόμιμα. 

       Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Αγγελική Γκουτζέρη. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα εφτά μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

       Κατά την συζήτηση του 4ου εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος προσήλθε στην συνεδρίαση το 
μέλος της περιφερειακής επιτροπής Μπαχαρίδου Φανή. 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 53: Εισηγούμενη το πέμπτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Δημόσιας Υγείας & 
Κοινωνικής Μέριμνας της ΠΕ Ροδόπης, με το υπ’ αριθμ. πρωτ: οικ. 20076/157/21-01-2026 έγγραφο 
της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής: 
Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 
1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄87/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ Α΄237/27-12-2010) «Οργανισμός Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας-Θράκης». 
3. Την αριθ. πρωτ.οικ.19539/263/19-01-2024 (ΦΕΚ β’ 486/2024) «Μεταβίβαση άσκησης 
αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης. 
4. Τις διατάξεις των νόμων 4555/2018,4623/19 και 4625/2019 με τους οποίους επήλθαν αλλαγές στο 
άρθρο 175και 176 του ν 3852/10 σχετικά με τις αρμοδιότητες και την λειτουργία της Οικονομικής 
Επιτροπής των Περιφερειών. 
5. Τις διατάξεις των άρθρων 54, 55 και 56 του Ν.3528/07 (ΦΕΚ Α΄ 26/9-2-2007) «Κύρωση του 
Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.», όπως 
αυτά τροποποιήθηκαν ή αντικαταστάθηκαν από τα άρθρα 2 και 3 του Ν.4210/13 (ΦΕΚ254/Α΄/21-11-
2013). 
6. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ112/τ.Α’/2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
«Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
7. Το Ν.4412/2016 (ΦΕΚ147/τ.Α’/2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» και ειδικότερα το άρθρο 118, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

ΑΔΑ: ΨΗ4Τ7ΛΒ-4ΤΠ



8. Το Ν.4623/2019 (ΦΕΚ134/τ.Α’/2019) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την 
ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα» και ειδικότερα το 
άρθρο 5 παρ. 19. 
9. Τις διατάξεις του Ν.4735/20 άρθρο 40. 
10. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 57157/1103/9.5.2016 έγγραφο της Δ/νσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού 
της Π.Α.Μ.Θ «2η Εσωτερική Εγκύκλιος ένταξης, διαχείρισης και παρακολούθησης έργων που 
σχεδιάζονται και υλοποιούνται σε όλη την Περιφέρεια Α.Μ.Θ, τα οποία εντάσσονται στο 
Επιχειρησιακό Πρόγραμμα της Π.Α.Μ.Θ και στα Ετήσια Προγράμματα Δράσης» και το υπ’αριθ. 
57/2018 έγγραφο της Δ/νσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού της ΠΑΜΘ «3η Εσωτερική Εγκύκλιος 
ένταξης διαχείρισης και παρακολούθησης έργων που σχεδιάζονται και υλοποιούνται σε όλη την 
Περιφέρεια Α.Μ.Θ, τα οποία εντάσσονται στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα της Π.Α.Μ.Θ και στα Ετήσια 
Προγράμματα Δράσης», την υπ΄ αρίθμ.ΔΔΟΙΚ.5923/2019 εγκύκλιο και το υπ΄ αρίθ. 61/2021 έγγραφο 
της Γενικής Δ/νσης Ε.Λ. 
11. Την αριθ. πρωτ. 291792/4435/29-09-2022 Εσωτερική Εγκύκλιο 5 της Γενικής Δ/νσης Εσωτερικής 
Λειτουργίας με θέμα «Διευκρινήσεις σχετικά με τις δαπάνες διοργάνωσης-συνδιοργάνωσης 
πολιτιστικών, αθλητικών εκδηλώσεων και συνεδρίων» όπως τροποποιήθηκε με την 
αριθ.πρωτ.404843/643/28-12-2023 1η τροποποίηση. 
12.Την Αρ. Πρ. οικ. 78366 ΕΞ. 2023/19-05-2023 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών με θέμα: « 
Κοινοποίηση διαάξεων σχετικά με την υποχρέωση υποβολής ηλεκτρονικών τιμολογίων από τους 
οικονομικούς φορείς» (ΑΔΑ:6ΑΒΡΗ-108) 
13.Την Αρ. οικ. 82240 ΕΞ. 2024/11-06-2024  εγκύκλιο του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών με θέμα: «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της κοινής υπουργικής 
απόφασης (ΚΥΑ) 46901 ΕΞ. 2024/01-04-2024 «Τροποποίηση της υπό στοιχεία οικ. 98979 εξ. 
2023/10.08.2021 κοινής υπουργικής απόφασης ΄΄Ηλεκτρονική Τιμολόγηση στο πλαίσιο των 
Δημοσίων Συμβάσεων δυνάμει του ν. 4601/2019 (Α 44)΄΄ (Β 3766)»(Β.2120) » 
14.Την αρ. 110/2025 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Α.Μ.Θ έγκριση του ετήσιου 
προγράμματος δράσης της ΠΑΜΘ έτους 2026» ΑΔΑ:9ΥΨΘ7ΛΒ-4ΨΦ 
15.Το γεγονός ότι το έργο εντάσσεται στον Κωδικό Δράσης: 264136004 και υπάρχουν οι σχετικές 
πιστώσεις στον ΑΛΕ 2420908   
16. Τα παρακάτω στοιχεία. 
 

Περιγραφή του έργου: Διοργάνωση από την Δνση Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε. 
Ροδόπης   Αγώνα του ΤΕΦΑΑ με τίτλο   «Duth Campus Run 2006 » στα πλαίσια της δράσης 
«ΑΘΛΗΤΙΚΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ Α.Μ.Θ ΜΕ ΤΟ Τ.Ε.Φ.Α.Α. ΤΟΥ ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΡΑΚΗΣ 2026» 

Σκοπός της δράσης : Το Τμήμα Επιστήμης Φυσικής Αγωγής και Αθλητισμού (Τ.Ε.Φ.Α.Α.) του 
Δημοκριτείου Πανεπιστημίου Θράκης (Δ.Π.Θ.)διοργανώνει την 3η αθλητική εκδήλωση με τη 
επωνυμία «Duth Campus Run 2026 ».  Ο σκοπός της δράσης είναι να αναδείξει τη διαχρονική 
παρουσία και την πολύτιμη συνεισφορά του Τ.Ε.Φ.Α.Α. στην ακριτική περιοχή της Θράκης, 
προβάλλοντας τον σημαντικό κοινωνικό του ρόλο στην τοπική κοινότητα. Μέσα από ένα ευρύ φάσμα 
ακαδημαϊκών, κοινωνικών, πολιτιστικών και αθλητικών δραστηριοτήτων, η δράση στοχεύει να 
εμπνεύσει και να ενεργοποιήσει όλους τους πολίτες της Περιφέρειας, ανεξαρτήτως ηλικίας, να 
συμμετάσχουν ενεργά. Παράλληλα, επιδιώκει να ενισχύσει την οικονομική, πολιτιστική και αθλητική 
ανάπτυξη της περιοχής, προωθώντας έργα και προγράμματα με υπερτοπική σημασία.  

 
Τόπος Υλοποίησης της δράσης: Περιφέρεια Α.Μ.Θ -ΚΟΜΟΤΗΝΗ 
Ημερομηνία Υλοποίησης της δράσης: 29 ΜΑΡΤΙΟΥ 2026 
Η παραπάνω δράση είναι συνολικού προϋπολογισμού πέντε   χιλιάδων  Ευρώ (5.000,00 €)  
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ) και αναλύεται ως εξής: 

Περιγραφή επιμέρους δράσεων – δαπανών Περιγραφή 
επιμέρους 
δράσεων – 
δαπανών 

Ποσότητα 
/Είδος - Τιμή 
σε ευρώ 

Σύνολο αξίας σε 
ευρώ με ΦΠΑ 
 

Διοργάνωση από την Δνση   Δημόσιας Υγείας 
και Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε. Ροδόπης  το  « 
DUTh Run 2026» στα πλαίσια της δράσης 
«ΑΘΛΗΤΙΚΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
Α.Μ.Θ ΜΕ ΤΟ Τ.Ε.Φ.Α.Α. ΤΟΥ ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΡΑΚΗΣ 2026 » 

1. Μετάλλια 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΗ4Τ7ΛΒ-4ΤΠ



2. Κύπελλα  
3. Μπλουζάκια εθελοντών 
4. Νερά 
5. Μπανάνες 
6. Ηχητική κάλυψη – Φωτογραφίες-

Βιντεοσκόπιση -Αφίσες 
7. Ηλεκτρονική χρονομέτρηση -

Ηλεκτρονική φόρμα εγγραφών -
Μονάδες παρακολούθησης αθλητών  

 
 

  
  
 

400 
24 
50 

1.000 X0,15 
400 

 
 
 
 
 
 

1.240,00 € 
450,00 € 
250,00 € 
200,00 € 
360,00 € 
500,00 € 

 
2.000,00 € 

 

ΣΥΝΟΛΟ   5.000,00 € 

Πρόγραμμα: Ετήσιο Πρόγραμμα δράσης 2026 - Κωδικό Δράσης 264136004 
Χρηματοδότηση: ΠΡΟΣΤΙΜΑ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ (ΔΙΑΦΟΡΑ ΠΡΟΣΤΙΜΑ) 
Τρόπος εκτέλεσης : Απευθείας ανάθεση , κατόπιν σχετικής πρόσκλησης προς οικονομικούς 
φορείς για υποβολή προσφορών. 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την έγκριση εξειδίκευσης της πίστωσης του πίνακα δαπανών, ύψους μέχρι του ποσού των  πέντε    
χιλιάδων  Ευρώ (5.000,00 €)  συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α  σύμφωνα με τον παραπάνω πίνακα, 
στο πλαίσιο υλοποίησης της δράσης της Περιφέρειας Α.Μ.Θ., διά της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας 
και Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε. Ροδόπης, ,  της δράσης «ΑΘΛΗΤΙΚΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
Α.Μ.Θ ΜΕ ΤΟ Τ.Ε.Φ.Α.Α ΤΟΥ ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΡΑΚΗΣ 2026»,με τίτλο«Duth 
Campus Run 2026 »την Κυριακή 29/03/2026 στην Πανεπιστημιούπολη Κομοτηνής , σε βάρος 
της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων της Περιφέρειας Α.Μ.Θ.  Ειδικού Φορέα και ΑΛΕ 
2420908 και Κωδικό Δράσης 264136004. 
 
Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  

 
Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  

Εγκρίνει την εξειδίκευση της πίστωσης του πίνακα δαπανών, ύψους μέχρι του ποσού των πέντε    
χιλιάδων  Ευρώ (5.000,00 €) συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α  σύμφωνα με τον παραπάνω πίνακα, στο 
πλαίσιο υλοποίησης της δράσης της Περιφέρειας Α.Μ.Θ., διά της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και 
Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε. Ροδόπης, της δράσης «ΑΘΛΗΤΙΚΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
Α.Μ.Θ ΜΕ ΤΟ Τ.Ε.Φ.Α.Α ΤΟΥ ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΡΑΚΗΣ 2026», με τίτλο «Duth 
Campus Run 2026» την Κυριακή 29/03/2026 στην Πανεπιστημιούπολη Κομοτηνής, σε βάρος της 
πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. Ειδικού Φορέα και ΑΛΕ 2420908 και 
Κωδικό Δράσης 264136004. 
 
Παρών δήλωσαν τα μέλη της περιφερειακής επιτροπής Δελησταμάτης Βασίλειος και Παπαεμμανουήλ 
Γρηγόριος. 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  53/2026. 

 
 

                Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 

 

        ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 

 

                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 

                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ   

                             ΜΠΑΧΑΡΙΔΟΥ ΦΑΝΗ 

                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 

                             ΚΟΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

                             ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

                              

 

  
 

 

 

ΑΔΑ: ΨΗ4Τ7ΛΒ-4ΤΠ


		2026-01-30T13:04:10+0200
	Athens




